[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «  21 » 04.2017г.                                                                              № 145 - п
Об установлении предельного уровня
соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров и среднемесячной

заработной платы работников

муниципальных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий

города Сорска Республики Хакасия
В соответствии со статьями 139, 145, 278 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности от 1 до 4.

2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера муниципальных унитарных предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности от 1 до 4.

3. Для определения размера среднемесячной заработной платы, предусмотренной настоящим постановлением, устанавливается единый порядок ее исчисления в соответствии с пунктом 20 постановления Правительства РФ от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017г.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.
Глава города                                                                                     В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА